Farneta 1938.

10 Cg

BIBLIOTHECA  
CARTUSIANO-MARIANA

RG - BIBL - ANTW

03 05 0077993 6

# BIBLIOTHECA CARTUSIANO-MARIANA

SEU

## BREVES NOTITIÆ SCRIPTORUM

SACRI ORDINIS CARTUSIENSIS,

qui de Beatissima Deipara Virgine Maria Tractatus et Libellos,  
Hymnos aut Sermones conscripserunt

COLLECTORE D. STANISLAO MARIA AUTORE

EJUSDEM MONASTICÆ FAMILIÆ PROFESSO

« Qui elucidant me vitam æternam habebunt. »  
(Eccl. xxiv, 31.)

MONSTROLII

TYPIS CARTUSIÆ SANCTÆ MARIAE DE PRATIS

MDCCCXCVIII

IMPRIMI POTEST.

Fr. MICHAEL, Prior Cartusiæ,  
in festo Præsentationis B. V. Mariæ, 1897.

IMPRIMATUR.

F. QUESTE, Archipresbyter,  
delegatus ad librorum examen.  
Monstrolii, die 30<sup>a</sup> Novembris, 1897.

## PRÆMONITIO

---

Jam abhinc viginti annis, sedulam dedi operam in colligendis notitiis de Scriptoribus Sacri Ordinis Cartusiensis, quatenus possem quoquomodo defectus supplere *Bibliothecæ Cartusianæ* nostri D. Theodori Petreii editæ Coloniæ anno 1609, necnon *Athenæ Scriptorum* familiæ Brunonianæ, quod reperitur in *Theatro chronologico* nostri Ordinis in lucem dato a doctissimo R. P. Carolo Josepho Morotio, Taurini, anno 1681, et tandem, favente Domino, omnem superavit materia exspectationem. Nondum tamen absolutum confeci opus, quia, fere in dies, novi mihi revealantur auctores vel occurunt incognitæ suorum librorum editiones. Festinare igitur lente cogor, eo maxime quod cum cellicola sim monachus, haud mihi licet in Bibliothecis publicis investigare scripta Majorum nostrorum, necnon fontes, e quibus scaturire mihi valerent copiosiores rivuli notitarum ad optatum finem facientium. Occasione autem præstita a quodam amico, hanc parvam conscripsi *Bibliothecam Cartusiano-Marianam*, in qua breviter descripsi Scriptores Cartusienses quorum lucubrationes de Beata Virgine Maria tractant. Sane haud me latet, multos alios existisse Patres Ordinis nostri, qui scriptis suis elucidarunt inclytam et semper augustam cœli Reginam. Verum, quia tituli operum eorum, prout exstant in schedis meis, non manifestant clare et indubitate, illos de laudibus aut virtutibus

BIBLIOTHEEK VAN HET  
RUUSBERG-GENOOTSCHAP  
\*\*\*\*\*

SS. Genitricis Dei agere, malui de illis tacere quam incaute asserere quod ignorabam. Unde factum est quod non omnes in præsenti recenseantur libello Scriptores, quos procul dubio recensuissem si scripta eorum ad manus meas pervenissent.

Prodeat igitur in lucem hæc parva *Bibliotheca Cartusiano-Mariana*, ad laudem Dei O. M. qui magna fecit Beatissimæ Virgini Mariæ, et per Eam nobis omnibus qui sub vexillo Cartusiano Ei feliciter famulamur. « Ipsi gloria et nunc et in diem æternitatis. Amen. »

#### EXPLICATIO ABBREVIATIONUM DIFFICILIORUM.

##### Dictiones abbreviatæ.

- « lim. non comp. » vel « lim.  
n. comp. »  
« limin. et iñd. non comp. » vel  
« non comput. » vel « n. comp. »  
ind. non comp.  
S. a.  
Sub litt. A.  
Bibl. vel Biblioth. publ.  
40 lin.  
g. ch.  
fol. non num. et fol. num. vel  
fol. n.  
S. l. a. et typ. n.  
Cart.  
tit. inc.  
f.  
f. lim.  
p. num.  
in-4° min., in-8° min.  
cum iconibus inc.  
icon xylogr.

##### Dictiones integræ.

- liminaribus (paginis) non com-  
putatis.  
liminaribus (paginis) et indice  
non computatis.  
indice non computato.  
Sine anno.  
Sub littera A.  
Bibliotheca publica.  
40 lineis vel lineas.  
gothicis characteribus.  
folia non numerata et folia nu-  
merata.  
Sine loco, anno, et typographi  
nomine.  
Cartusia.  
titulus incisus.  
folium vel folia.  
folium liminare, vel folia limi-  
naria.  
paginæ numeratæ.  
in-4° vel in-8° minore.  
cum iconibus incisis.  
icon xylographica.

Reliquæ abbreviationes, ex facili, ut opinamur, intelligi possunt.

# BIBLIOTHECA

## CARTUSIANO-MARIANA

---

### A

**Adolphus de Essendia**, Germanus, Prior Cartusiæ Trevirensis (1409-1415), et Domus Rivuli B. Mariæ, vulgo Marienfloss. Obiit in Cartusia Trevorum, die 10<sup>a</sup> Julii, an. 1439. Vir erat doctus et pius.

I. De commendatione Rosarii, latine et germanice. Ms.

II. Vita D. N. Jesu Christi et Beatissimæ Matris ejus, seu Meditationes excerptæ ex *Vita Christi* Ludolfi nostri. Ms.

**Ægidius Aurifaber**, alias *De Goudsmid*, professus Cartusiæ Wirsburgensis, obiit Vicarius Domus Montis Sion, prope Zierikzee, in Zelandia, die 20<sup>a</sup> Februarii, an. 1466.

I. Sermones in festivitatibus B. V. Mariæ. Ms.

II. Exempla complura de misericordia B. V. Mariæ, inserta in suo *Speculo exemplorum*, quod multoties typis commissum inventur, ut videre est apud Hain, *Repertorium*, 14915-14920, et apud PP. de Backer et Sommervogel, *Bibliothèque des Écrivains de la Compagnie de Jésus*, verbo : Joannes Major.

**Ægidius Guetmair**, alias *Gultman*, Germanus, professus Cartusiæ Buxheimensis, et Prior Cartusiæ S. Viti in Pruel, ejus obitus toti innotuit Ordini per Chartam Capituli generalis anni 1628.

I. Votum ad Virginem Dei Matrem, pro felici morte obeunda.

II. Planctus Dei Genitricis Virginis Mariae.

Sunt duo poemata adnexa libro hujus auctoris, cui titulus : *Liber de moribus et vita veri Monachi... Augstæ Vindelicorum, Mangus*, 1607.

**Albertus Kivet**, Arnhemius, professus Cartusiæ S. M. Monachorum (Monnikhuisen), in Geldria, præfuit Domui Amstelodami (1393-1418), et decessit die 17<sup>a</sup> Maii, an. 1449. Vir pietate æque ac doctrina insignis.